РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04. 2010г.      №  228

г. Шуя
"Об утверждении Порядка расходования и учета средств
на предоставление субвенций, выделяемых из областного бюджета,
в части финансирования расходов на компенсацию
части родительской платы за содержание ребенка
в  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования"

              В соответствии со статьей 139 Бюджетного Кодекса РФ,  Законом Ивановской области от 15.02.2007 N 32-ОЗ "О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования", Постановлением Правительства Ивановской области от 28.03.2007 г. N 69-п "Об утверждении Порядка расходования и учета средств на предоставление субвенций, выделяемых из областного бюджета, в части финансирования расходов по выплате компенсации
части родительской платы за содержание ребенка
в образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», Администрация Шуйского муниципального района  постановляет:

               1. Утвердить Порядок расходования и учета средств  на предоставление субвенций, выделяемых из областного бюджета, в части финансирования расходов по выплате компенсации части родительской платы за содержание ребенка в  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования образовательных учреждений Шуйского муниципального района, согласно приложению.

              2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы района - заведующего финансовым отделом администрации Шуйского муниципального района Хренову С.В.

               3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

Глава администрации

Шуйского муниципального  района                                               И.А. Митин.

Приложение к Постановлению

 администрации  Шуйского

муниципального района

 №__228_от__28.04._2010г.

Порядок

предоставления, расходования и учета средств  на предоставление субвенций, выделяемых из областного бюджета, в части финансирования расходов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в Шуйском муниципальном районе
1. Настоящий Порядок определяет расходование и учет средств на предоставление субвенций, выделяемых из областного бюджета, в части финансирования расходов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - выплата компенсации), в соответствии с Законом Ивановской области от 15.02.2007 N 32-ОЗ "О компенсации части родительской платы за содержание ребенка в  образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования".

2. Субвенции перечисляются Департаментом образования Ивановской области бюджету Шуйского муниципального района  на бюджетный счет в Шуйском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области, открытый для кассового обслуживания, исполнения бюджета Шуйского муниципального района.

3. Главным распорядителем средств субвенции является Отдел образования Шуйского муниципального района.

4. Финансовый отдел Администрации Шуйского муниципального района после получения выписки из лицевого счета по заявке Отдела образования Шуйского муниципального района предоставляет в Шуйское УФК по Ивановской области реестр на перечисление денежных средств  на лицевой счет Отдела образования Шуйского муниципального района, открытый в Шуйском отделении УФК по Ивановской области.

5. Субвенции, указанные в пункте 1 настоящих Правил, предоставляются Отделу образования Шуйского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью  в пределах установленных лимитов бюджетных обязательств.

6. Субвенции на выплату компенсации перечисляются в установленном порядке Отделу образования Шуйского муниципального района на бюджетный счет в Шуйском отделении Управления Федерального казначейства по Ивановской области.

7. Отдел образования Шуйского муниципального района осуществляет перечисление целевых средств,  подведомственным получателям средств -  образовательным учреждениям Шуйского муниципального района,  на выплату компенсации.
8. Ответственность за целевое использование, соблюдение настоящего Порядка и достоверность предоставляемых отчетных данных  возлагается на Отдел образования Шуйского муниципального района.

9. Отдел образования Шуйского муниципального района представляет в Департамент образования Ивановской области отчет о расходовании субвенций по форме и в сроки, утвержденные Департаментом образования Ивановской области.

10. Неиспользованные на конец финансового года средства, предназначенные на выплату компенсации, подлежат возврату в областной и районный бюджеты.

11.Контроль за  исполнением настоящего Порядка возлагается на финансовый отдел администрации Шуйского муниципального района.